2. Amir-Moezzi MA& Ansari H. "Muḥammad b. Ya'qūb al-Kulaynī (m. 328 ou 329/939-40 ou 940-41) et son Kitāb al-Kāfi", *Studia Iranica*, 2009, vol.38 (2), pp.191-247.

محمد علی امیر معزی و حسن انصاری، «محمد بن یعقوب کلینی و کتاب الکافی»، ۲۰۰۹.

3. Amir-Moezzi MA. "Al-Saffar al-Qummi (d. 290/902-3) et son Kitāb basa'ir al-darajat", *Journal Asiatique*, 1992, vol. CCLXXX (3-4), pp.

35. Methodolgy Studies.

۳۶. روش تحقیق در علوم اسلامی، ص ۶۴.

221-250.

محمد علی امیر معزی «صفا رقی و کتاب بصائر الدرجات»، ۱۹۹۲ م.

4. Asatryan M.

2000, vol.74 (1), pp. 89-126.

محمد اسماعیل مارسین کاوسکی، «کلینی و الکافی: نخستین گزیده‌های حدیثی شیعه

دوازده امامی: گزیده‌هایی از الأصول من الکافی»، ۲۰۰۰م.

21. Marcinkowski, Muhammad Ismail. "Selected Aspects of the Life and Work of al-Shaykh al-Mufid (336-413/948-1022)." *Hamdard Islamicus*

(Karachi, Pakistan), Apr-Jun 2000, vol. 23 (2), pp. 41-54.

محمد اسماعیل مارسین کوسکی، «گزیده‌ای از زندگی و اثرالشیخ المفید»، ۲۰۰۰ م.

22. Marcinkowski, Muhammad Ismail. "A Glance on the First of the Four Canonical Hadith-Collections of the Twelver-Shiites: Al-Kafi by al-Kulayni (d. 328 or 329 A.H./940 or 941 C.E.)", *Hamdard Islamicus*, Karachi, Pakistan, Apr. -Jun. 2001, vol. 24 (2), pp. 13-29.

محمد اسماعیل مارسین کوسکی، «نگاهی به اولین مجموعه از مجموعه‌های چهارگانه

اصلی حدیث در بین شیعه دوازده امامی: الکافی توسط الكلینی»، ۲۰۰۱ م.

23. Marcinkowski, Muhammad Ismail, "Twelver Shiite Scholarship and Buyid Domination. A Glance on the Life and Times of Ibn Babawayh al-Shaykh al-Saduq (d. 381 A.H./991 C.E.)", *Islamic Quarterly* (London, United Kingdom), vol. 45, no. 2 (2001): 199-222.

محمد اسماعیل مارسین کوسکی، «دانش پژوهی شیعه دوازده امامی و حاکمیت آل بویه:

نگاهی به دوران و زندگی ابن بابویه شیخ صدوق»، ۲۰۰۱ م.

همین اثربا مشخصات زیر نیز موجود است:

"Sufism and Anti-Sufism in Safavid Iran: The Authorship of the 'Hadiqat al-Shi'a' Revisited", *Iran: Journal of the British Institute of Persian Studies*, 1999, vol. 37, pp. 95-108.

آندرونیومن، «صوفی و ضد صوفی در ایران دوره صفویه: بازبینی استنادی کتاب حقیقه الشیعه»، ۱۹۹۹ م.

38. Vilozny R. "Pre-Būyid 'Hadīth Literature: The Case of al-Barqī from Qumm (d. 274/888 or 280/894) in Twelve Sections", in: Daftary Farhad, Miskinzoda Gordof, editors. *The Study of Shi'i Islam: History, Theology and Law*, (Shi'i heritage series), I.B. Tauris, 2013, vol. 2, pp. 203-230.

آر. ویلوزنی، «مکتوبات حدیثی قبل از آل بویه: البرقی از قم در دوازده بخش»، ۲۰۱۳ م.

39. Vilozny R.

Büyükkara, Mehmet Ali, "The Schism in the Party of Müsa al-Kazim and the Emergence of the Waqifa", *Arabica*, 2000, vol. 48, pp. 78-99.

محمد علی بیوکارا، «شیعه در حزب موسی الکاظم علیه السلام و پیدایش واقفه»، ۲۰۰۰ م.

5. Bayhom-Daou, Tamima. "The Imam's Knowledge and the Quran according to al-Faḍl b. Shādhān al-Nīsābūrī (d. 260 A.H./874 A.D.)", *Bulletin of the School of Oriental and African Studies*, University of London, 2001, vol. 64 (2), pp. 188-207.

تمیمه بیهوم دائو، «علم امام و قرآن از نگاه فضل بن شاذان نیشابوری»، ۲۰۰۱ م.

6. Haider, Najam.

- روش تحقیق در علوم اسلامی، سید ابولقاسم نقیبی، تهران: مرکز چاپ و انتشارات دانشگاه پیام نور، چاپ اول، فروردین ۱۳۹۰ ش.
- علم الحدیث، پژوهشی در مصطلح الحدیث یا علم الدرایة، سیدرضا مودب، قم: انتشارات أحسن الحدیث، چاپ اول، ۱۳۷۸ ش.
- علوم الحدیث الشریف، أ.د. یوسف المرعشی، بیروت: دارالمعرفة، الطبعة الأولى، ۱۴۳۳ ق / ۲۰۱۱ م.
- علوم الحدیث و مصطلحه عرض ودراسة، الدكتور صبحی الصالح، بیروت: دارالعلم للملایین، الطبعة السادسة، ۱۹۷۱ م.
- المدخل إلى دراسة علوم الحدیث، سید عبدالماجد الغوری، دمشق و بیروت: دار ابن کثیر، الطبعة الأولى، ۱۴۳۰ ق / ۲۰۰۹ م.
- منهج النقد فی علوم الحدیث، نورالدین عتر، دمشق، سویة، الطبعة الثالثة، ۱۴۱۸ ق.
- موسوعة علوم الحدیث و فنونه، سید عبدالماجد الغوری، دمشق و بیروت: دار ابن کثیر، الطبعة الأولى، ۱۴۲۸ ق / ۲۰۰۷ م.
- «بانوان خاورشناسان شیعه پژوه (با تکیه بر آثار: لالانی، مارکوس واشمیتکه)»، علی راد (استاد راهنما)، زینب اصغری، فاطمه بابا علی و نرگس محمدی نیک (پژوهندگان)،

- حدیث/اندیشه، پاییز ۸۹ - تابستان ۹۰، شماره ۱۰ - ۱۱.
- «حدیث پژوهی درنگاشته‌های مستشرقان (حدیث شیعه، فقه الحدیث، کتابت و اسناد)»، علی راد، علوم حدیث، زمستان ۱۳۸۹، ش ۵۸.